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Catalogue of ([Id and jecond-Iiand gooto.
1 Berry’s (W.) ICncyclopaertia Heralclica, or complete Dictionary, with 136

line heraldic engravings, 3 vols., 4to, lit. russia, (2 leaves mended), #13.00. 1828
A most valuable work, embracing the essence of Guillim, Edmondson, and other heraldic 

■writers. ,
2 Canadian .Scenery, illustrated from drawings by W. H. Bartlett, the literary de­

partment by N. 1*. Willis. One hundred and twenty splendid engravings on steel; 2 vols, 
in one, 4to, cloth gilt extra, gilt edges, #7.00. (New) Virtue, N.n.

3 American Scenery; or Land, Lake and River. Illustrations of Trails-Atlantic
Nature. Illustrated from drawings by W. H. Bartlett. One hundred and twenty line Steel 
Engravings, the Literary Department by N. P. Willis ; 2 vols, in one, 4to, cloth gilt, extra gilt 
edges, #0.50. ' (New) Virtue, n. d.

4 Switzerland, by William Beattie. Illustrated in a series of views taken expressly for 
this work, by W. II. liartlvtt ; 2 vols, in one, 4to, cloth gilt extra, gilt edges. #0.00.

. (New) Virtue, N. n.
5 Stcblling’s (Henry), Christian in Palestine. Illustrated by eighty splendid engravings, 

from drawings taken on the spot, by W. II. Bartlett ; 4to, lit. cf., gilt back, #3.75. Virtue, N. n.
0 The Danube: its History, Scenery and Topography by William Beattie. Splendidly 

illustrated from sketches taken ■on the spot, by Abresch, and drawn by W. H. Bartlett ; 4to, 
hf. morocco, gilt edges, #4.25. (Clean Copy) Virtue, N. D.

7 I’ardoc's (Miss), Beauties of the Bosphorus. Illustrated in a series of Views of Con­
stantinople and its Environs, from original drawings by W. H. Bartlett; 4to, hf. morocco, gilt 
edges, #4.50. (Clean Copy) Virtue, N. n.

8 Paris and its Environs, displayed in a series of two hundred Picturesque Views, from
original drawings, taken under the direction of A. Pugin, Esq., the engravings executed under 
the superintendence of Mr. C. Heath, with topographical and historical descriptions ; 2 vols, 
in "lie, 4to, cloth, #3.50. London, 1831

II Drawing-Room Scrap Kook (The) being a selection of the most favorite subjects 
from the Drawing-Room Scrap Books, edited by the Hon. Mrs. Norton and Charles Mackay ; 
2 vols.. 4to, hf. Morocco, gilt edges, $11.00. Fisher & Son, London, N. n.

10 Murray (Paul). Travels in South America, from the Pacific Ocean to the Atlantic
Ocean ; beautifully illustrated, by five hundred and twenty-five engravings on wood, drawn by 
E. Riou, and ten maps from drawings by the author ; 2 vols., royal 4to, cloth gilt, gilt edges, 
$7.50. Blackie & Son, 1875

11 Spencer's (J. A.) History of the United States, from the earliest period to the 
Administration of James Buchanan : illustrated with highly finished steel engravings, from 
original pictures by Lentze, Weir, Powell, Chappel and others ; 3 vols., 4to, hf. Morocco, 80.50.

N. Y„ 1858
12 Mackay's (Charles) History of the United States of America, with a coutinuatk l,

including the Presidencies of Pierce and Buchanan ; illustrated with steel engravings and 
colored maps ; 2 vols., royal 8vo, cloth, $3.50. Virtue, 1862

13 A Itargaill Rcc's <'yvlop;r<lia. or Universal Dictionary of Arts, Science and
Literature complete, with portraits, maps, and upwards of 600 engravings, 45 vols., 4to, half 
cf., two or three backs cracked, otherwise a good and sound set, $15.00. 1819-20

This work was produced at an expense of nearly £100,000. The most eminent scientific and 
literary gentlemen were employed in its compilation, the names of whom are given iu the 
preface. Drury’s copy sold for £50.

14 Coition's (Cadwallader) History of the five Indian Nations of Canada, best edition with
map, an exceptional fine copy, fine English binding ; post 8vo, half cf., extra gilt back, gilt 
edges. $12.50. London, 1747

15 Dad slay's Annual Register, from 1758 to 1831, and for 1834, with index to 1819 ;
77 vols., half bound (3 boards), $14.50. 1758-1834

16 DllitVlerly Review, from the commencement, February, 1809, to the end ot 1845,
76 vols., 8vo, half bound calf, with Indexes to first 60 volumes (two covers and a few backs 
broken), 816.50. Bolin's price, £14 14s. 1801-45

17 Edinburgh Review (The) from the commencement, Oct., 1802, to June, 1829, 49 
vols., with Index vol. to first 20 vols., 50 vols., half cf., splendid condition, $14.50.

18 Eneyclopiedia.—Penny Cyclopædia of the Society for the diffusion of useful
knowledge, I he articles contributed by the most eminent authors, complete with the supple­
ment, also a new and hitherto unpublished supplemental volume, written up to the present 
day, (1858) under the superintendence of Mr. C. Knight, with many thousand woodcuts, 30 
vols., small folio, cloth, $15.50. 1833-68

The above constitutes an entirely new edition of this valuable Cyclopædia, of the merit of 
which, it is sufficient to say that no work of its class has enjoyed a wider sale, or more 
extended eelebrity. Certainly none is better adapted for general use.
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19 Heraldry, tlie [locket peerage of Eng­
land, Scotland and Ireland, containing the 
descent and present state of every noble family, 
with the extinct, forfeited and dormant titles 
•f the three kingdoms, also general and par­
ticular Indexes, with the arms emblazoned, 
and mottos translated ; 2 vols., 12mo, half cf., 
11.50. 1811

20 Wesley (John). A Compendium of
Natural Philosophy, being a survey of the 
Wisdom of God in Creation, revised and cor­
rected by Robert Mudie ; 3 vols., 12mo., boards, 
75c. 1888

21 Essays on History, Biography, Geogra­
phy, Engineering, etc. Contributed to the 
Quarterly Review, by the late Earl of Elles­
mere ; 8vo., cloth, (>0c. 1858

22 llerseliel's (Sir John F. W.) Essays 
from the Edinburgh and Quarterly Reviews, 
with addresses and other pieces; 8vo, cloth.
11.85. 185V

23 Rilke Of W ellillgf oil. Military Me­
moirs of Field Marshal, the, by Captain Moyle 
Bherer: 2 vols., 12mo, full cf., gilt, 75c. 1830

21 Young's (Rev. Edward), Complet* 
Works, Poetry and Verse, revised and collated 
with the earliest editions, with a life of the 
author, by John Doran, with illustrations on 
steel, good edition and a fine copy ; 2 vols., 
12mo, half cf., panelled backs, $1.50. Tegg, 1854

25 Russell's (Lady Rachael) Letters, to 
which are prefixed an introduction, vindicating 
the character of Lord Russell against Sir John 
Dalrymple, <&c., and the trial of Lord William 
Russell for High Treason ; ports., 8vo, boards, 
50e. 1809

20 Itiihvvr (Edward Lytton). England 
and the English ; 2 vols., 8vo., cloth, 75c. 1833

27 William I’arslarvs: A character and
career of the Revolutionary Epoch, (1(149-1715), 
by Robert Herbert Story ; post 8vo, cloth, 
new, $1.25. 1874

28 limit (James). Stammering and Stut
tering, their nature and treatment ; post 8vo, 
cloth, 40c. 1868

29 Goldsmith's (Oliver) Poetical Works,
with Life, etc., by J. Aiken ; 12mo, calf, (Title 
Torn), 25c. 1817

30 Boyes (J. F.), Life ai d Rooks, or records 
of thought and reading; post 8vo, cloth, 50c.

1859
31 The Poems of Ossian. the Son <>f

Fingal, translated by James Macpherson ; 8vo., 
calf, 76o. 1819

32 English History, the Historical
Reason Why. Designed to simplify the study 
of English History, and to arouse in the student 
a disposition to trace the causes and the con­
sequences of Historical Events, by the author 
of the Biblical Reason Why, etc.; post 8vo, 
cloth, 50c. London, n. i>.

33 The Hihlieal Reason Why. a
Family Guide to Boripture Readings, and a 
Hand-Book for Biblical Students, by the author 
of the Historical Reason Why, etc , etc.; post 
8vo, cloth. »Pe. n. r>.

34 Neottisll Soilgs the Illustrated Book
of. From the sixteen h to the nineteenth 
century ; post 8vo., clot*., 75c. 1854

35 Olir Iron Roads: their History, con­
struction, and social influences, by Irederick 
S. Williams, with numerous illustrations ; 8vo, 
cloth, 75e. 1852

30 Weld (Charles Richard), A History of 
the Royal Society, with memoirs of the Presi­
dents, compiled from authentic documents ; 
2 vols., crown 8vo, cloth, $1.50. 1848

37 Eg>|M. Journal of a visit to Egypt,
Constantinople, the Crimea, Greece, etc., in 
the suit of the Prince and Princess of Wales, 
by Rev. William Grey ; 8vo, cloth, 40c. 1809

38 Goldsmith's (Oliver) History of Eng­
land, from the earliest times, to the death of 
George the Second. A new edition, revis» d, 
with a continuation to the death of George the 
Fourth ; 3 vols., 8vo, boards, $1.00, (a fine 
uncut copy). 1831

39 Goldsmith's (Oliver). The History of
Greece ; 2 vols., Hvo, hoards, 50c. 1823

40 Goldsmith's (Oliver). The History of
Rome, from the foundation of the City of 
Rome, to the destruction of the Western Em­
pire : 8vo, boards, 10c. 1828

H Petal ills' (Dionisius) History of the 
World, or, an account of Linn , compiled by the 
learned Dionisius Petaxius, and continued by 
others, to 1659, together with a Geographical 
description of Europe, Asia, Africa, and 
America, with tine Old Portrait, Folio, Sheep, 
$4.00, (scarce). a659

42 Afghanistan. A personal narrative
of a visit to Glnizni, Kabul, and Afghanistan, 
and of a residence at the Court of Dost Mo­
hamed ; with notices of Ruujit Sing, Khiva, 
and the Russian expedition, by* G. T. Vi ligne, 
with Illustrations from drawings made by the 
author on tin* spot; Hvo. cloth, 81.00. If40

43 Rogers' (Mary Eliza) Domestic
Life in Palestine : post Hvo, cloth, 50c, 1863

44 Baker (James). Turkey in Europe;
Hvo. cloth, maps, 75c. 1877

45 Post ail's (Mis.) Western India; 2 vols.,
Hvo, boards, 50c. 1841

4(1 IIorgan's (Lady) France ; 2 vols., Hvo, 
half cf., 75c. 1817

•17 India in IH.Ytt; a summary of the 
existing Administration, Political, Fiscal and 
Judicial of British India, etc., etc., with a 
revenue map ; Hvo, cloth, 50c. 1858

48 Life in India. l>y Edward Brnddon.
A series of Sketches, showing something of 
the Anglo-Indian—the land he lives in— find 
the people among whom he lives; post Hvo, 
cloth, 50c. 1872

49 Gowper's (William) Works, his Life 
and Letters, by William Hayley; now just 
completed by the introduction of Cowper’s 
Private Correspondence, edited by the Rev. T 
R. Grimshawe ; 8 vols., post 8vo, cloth gilt 
(Fronts, and Vignettes), $3.00. Tegg, 1847

50 Montgomery (Robert), the Christian
Life: a manual of Snored Verse. Splendidly 
bound in full calf : 12mo, full cf., gilt extra, 
marble edges, $1.00. 1849

51 Ry roll's (Lord) Works, comprehending 
all his suppressed Poems, with a Portrait and 
Sketch of bis Life; 7 vols., 12mo, oldcf., $2.25

1819
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52 Milfoil’s (John) Poetical Works, from 
the Text of tiie Rev. Henry John Todd, with 
a critical Essay by J. Aikin, M.D. Portrait 
and Illustrations ; 4 vols., 12mo, old cf., gilt, 
«1.60. 1808 

55 Elid Villi oil. by the Ear! of Beacons- 
field; 3 vois., post 8vo, cloth, 12.25, (nearly 
new). 1880

54 Woddvll (James). A Voyage towards
the South Pole, performed in years 1822-24. 
Illustrated ; 8vo, iialf cf., gilt, #1.00. 182 »

55 Mlisic% A History of, by W. C. Stafford ;
12mo, boards, 30c. 1830

50 Anecdote* and Table-Talk. The 
Book of Human Character, by Charles Bucke ; 
2 vols., post 8vo, cloth, 75c. 1837

57 LyttOII (Lord); the odes and epodes of 
Horace. A metrical translation into English, 
with introduction and commentaries, with 
Latin Text ; post 8vu, half bound, SI.50. 1872

58 Ragol (Daniel); the Art of Poetry of 
Horace, with free and « xplanatory translations 
in Prose and Verse ; small 4to, cloth, 50c.

1880
59 I’llllinna : or, thoughts wise and other­

wise. A new collection of the best Riddles, 
Conundrums, Jokes, Sells, etc., etc., now newly 
toi I, by the Hon. Hugh Rowly, with nearly one 
hundred designs from his pencil ; 8vo, cloth, 
75c. 1807

00 Itrilismvad (Edgar). The History of 
the Pianoforte, witli an account of the theory 
of sound, and also of the Music aud Musical 
Instruments of the Ancients. Illustrated ; 
8vo, cloth, gilt, 50c. 1879

01 Moll (Mrs. Mentor), the Stones <>f 
Palestine ; notes of a ramble through the Holy 
Land. Illustrated with Photographs by Frauds 
Bedford ; eh 1 . email it-. #1.00 ‘ 1865

02 GrotV (George), The Personal Life of. 
Compiled from family documents private, 
memoranda, and original letters to and from 
var.ous friends, by Mrs. G rote ; 8vo, cloth, 
portrait, #2.00 (new). 1873

03 Maggi II i\ ray < W). Lives of eminent 
Zoologists, from Aristotle to Linna-us : with 
remarks and observations on Natural History 
and Zoology ; post 8vo, cloth, 40c. 1834

04 llawkvswnrlll (John). The Adven­
tures of Telemachus. the Sou of Ulysses; 2 
vols., 12mo, sheep, 50c. 1773

65 Dodd (William), reflections on death;
lOmo, half cf., 25c. 1792

66 Virgil's Works, containing his Past­
orals, Georgies, and Æueids. Translated into 
English Verse, by Dry den ; 3 vols., post 8vo, 
sheep, (a tine old edition, with Portraits, and 
full of Plates), #1.50. 1730

07 The Spectator; corrected from the 
originals, with a preface, historical and bio­
graphical, by A. Chalmers ; 10 vols., post 8vo, 
boards. #2.25. 1817

08 Kollill’s Method of Teaching and 
Studying the Belles Letters, or, an Introduction 
to Languages, Poetry, Rhetoric, History, 
Moral Philosophy, Physics, Ac.; 4 vols., post 
tivo, sheep, 75c. 1759

69 Potter's (John) Antiquities of Greece ; 
2 vols., 8vo, sheep, 40c. 1751

70 Rollin'* Ancient History ; 12 vols.,
10mo, sheep, #2.25. 1749

71 Mahomet. &C. The History of the
Turkish, or, Ottoman Empire, from its foun­
dation, in 1300, to the peace of Belgrade, in 
1740, to which is prefixed an historical dis­
course on Mahomet and his successors, trans­
lated from the French of Mignot, by A. 
Hawkins; 4 vols.. 8vo, sheep, #1.00. 1787

72 R ridge water Treatises. Animal 
and Vegetable Physiology, considered with 
reference to natural Theology, by Peter Mark 
Roget ; 2 vols., 8vo, cloth, second edition, with 
nearly live hundred Woodcuts, #2.50.

Pickering, 1834
73 Itridgewater Treatises. Rev. 

William Kirby, M.A., F.R.S., on the History, 
Habits, and Instincts of Animals ; second 
edition, witli Plates, 2 vols., 8vo, cloth, #2.50.

Pickering, 1837
74 Rridgewater Treatises. Rev. 

William Whewell, M.A., F.R.8. Astronomy 
and General Physics, considered with reference 
to Natural Theology ; 8vo, cloth, fifth edition,

i #1.00. Pickering, 1837
75 Rridgewater Treatises. William 

Prout, M.D., F.H.8. Chemistry, Meteorology, 
and the Function of Digestion, considered

! with reference to Natural Theology ; Hvo, 
cloth, second edition, with Woodcuts, and a 
Map, #1.25. Pickering, 1884

70 Rridgewater Treatises. Rev. 
Thomas Chalmers, D.D., on the power, wis­
dom and goodness of God, as manifested in 
the* adaptation of external nature, to the moral 
and intellectual constitution of Man; 2 vols., 
Svo, cloth, #2.00. Pickering, 1835

77 Rridgewater Treatises. John 
Kidd. M.A., F.R.8. The adaptation of external 
nature, to the physical condition of Man ; 
Svo, doth, fifth edition, #1.00. Pickering, 1837

78 Seat land : observations on a Tour
through the Highlands and part of the West­
ern Isles of Scotland; and a description of 
the Falls of the Clyde, etc., etc., by T. Garnett, 
with map, and over 50 engravings ; 4to, half 
calf, #2.50. 1811

79 History <>f the late Warres, and other
state affairs of the best part of Christendom, 
beginning with the King of Smetland’s 
entrance into Germany, and continuing to the 
yea re 1040 ; written in Italian by the Count 
Galliazzo Gualdo Priorato: translated into 
English by the Right Hon. Henry, Earle of 
Monmouth ; folio sheet, #1.50. 1048

80 Tin* Lit si,‘id ; or, the Discovery of
India. An Epic Poem, translated from the 
original Portuguese of Luis de Camoens. by 
William Julius Mickle ; lto, (covers broken) 
first edition, 75c. 1770

81 House of Rrimswirk. Memoirs of
the, from the most Early Accounts of that 
Illustrious Family, to the end of the Reign of 
King George the 1st, to which are added eight 
large tables, comprehending the genealogy of 
the house, etc., by Henry Rimius ; 4to, old 
calf, gilt, #2.00. 1750

82 S|H!ill< Travels through, with a View to 
Illustrate the Natural History and Physical
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Geography of that Kingdom, by John Talbot. 
Dillon; lto, sheep, (binding cracked,) (10c.

1780
83 Russia. Et<\ An Historical Account

of the British Trade over the Caspian Sea ; 
with the Author's Journal of Travels, from 
England, through Russia into Persia, and 
back through Russia, Germany and Holland, 
by Jonas Hanway. Illustrated with Maps 
and Plates; 2 vols., 4to, sheep. #1.50. 1751

84 Bacon’s (Nathaniel) Historical and 
Political Discourse of the Laws and Govern­
ment of England, from the first times to the 
end of the lleign of Queen Elizabeth, with a 
Vindication of the Ancient Way of Parliaments 
in England, collected from the Manuscript 
Notes of John Kelden ; folio, sheep, SI.00. 17-19

85 Rlltlirrf orth's (T.i Essay on the
Nature and Obligations of Virtue; lto, sheep. 
SOo. 1711

8(> llcvlvn s (Peter) History of the Refor­
mation of the Church of England ; from the 
first preparations to it by King Henry the 
Eighth, until the Legal Settling and Establish­
ment of it, under Queen Elizabeth ; small 
folio, sheep, S‘2.25, (scarce). 1(101

87 Gillies (John). The Orations of Lysias 
and Isocrates, translated from the Greek ; with 
some account of their Lives; and a discourse 
on the History, Manners, and Character of 
the Greeks, from the conclusion of the Pelo­
ponnesian War. to the battle of Chaeronea;
4to, sheep, •1.00. 1778

88 Ihikr of Slllly's Memoirs. Prime 
Minister to Henry the Great, containing the 
History of the Life and Reign of that Monarch, 
and his own Administration under him. 
Translated from the French, to which is 
added, the Trval of Ravaillac for the murder 
of Henry the Great : 3 vols.. 4to, sheep, $2.00.

17011
89 Beattie's (James) Dissertations. Moral

and Critical, on Fable, Romance. Imagination, 
Dreaming, etc., etc.; 4to, sheep, 75c. 1783

90 Godwin (William). Enquiry concern­
ing Political Justice, and its influence on 
General Virtue and Happiness; 2 vols., lto. 
sheep, 75c. 1793

91 Jemilint (Catherine), Miscellanies in
Prose and Verse; 4to, boards, 25c. 1707

92 Youngfs (William) History of Athens,
Politically and Philosophically considered: lto. 
boards, 50c. 1780

93 >J;ilrollll (John). Sketch of the Politi­
cal History of India, from the Introduction of 
Mr. Pitts" Bill. A.D. 1784. to the present date ; 
royal 8vo, half bound. 30c. 1811

94 11 il lav's (John) Observations Concern­
ing the Distinction of Ranks in Society ; lto. 
boards, 25c. 1771

95 Lrttrrs between Lord Hervey and Dr.
Middleton, concerning the Roman Senate ; 
published from the Original Manuscripts, bv 
Thomas Knowles ; 4to, boards, 50c. 1778

9(> Strypr’s (John) Life and Acts of 
Matthew Parker ; folio, sheep, SI.25. 1711

97 Cailiphvirs (John) Political Survey of 
Britain : being a Series of Reflections on the 
Situation, Lands, Inhabitants, Revenues, Colo-
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nies, and Commerce of this Island ; 2 vols., 
ito, sheep, SI.25. 1774

98 (iivstcrfivld's (Earl of) Letters to his
Son, Philip Stanhope, together with several 
other pieces on various subjects, published by 
Mrs. Eugenia Stanhope; 2 vols., 4to, full 
bound, Portrait, first edition, a splendid copy, 
•2.75. 1774

99 Ray lia I (Abbe). A Philosophical and 
Political History of the Settlements, and 
Trade of the Europeans in the East and West 
Indies. Newly translated, by J. O. Justa- 
mond, with a new set of Maps, and a copious 
Index, Portrait; 8vols..8vo, full bound, #2.50.

London,1783
100 liiallllfrs (Rev. Thomas). An enquiry

into the extent and stability of National Re­
sources . 8vo, boards. 25c. 1808

101 Russia. Memoirs of Baron de Tott,
containing the State of tlie Turkish Empire 
and the Crimea, during the late war with 
Russia, with numerous anecdotes, facts, and 
observations, on the manners and customs of 
the Turks and Tartars ; 2 vols.. Hvo, sheep 
50c. 1785.

102 Wliatvlv's (Richard! Elements of Lo­
gic ; 8vo, boards. 40c. 1829.

103 Colrrillifri Henrx Nelson).Six Mouths 
in the West Indies in 1825. 12mo, boards, 25c.

1832.
104 Clark (John A.) Glimpses of the Old

World, or Excursions on the Continent, and iu 
Great Britain : 2 vols., 8v<>, cloth, 50c. 1840.

105 Bill* Indian Umpire, its History
ami Present State, from the earliest settlement 
of the British in Hindustan, to tilt* close of tint 
year 1843, by Charles MacFavlane, 2 vols., 
Post, 8vo. « Inih, 75c. 1844

I0(i LGlns l i'oni Spain, by Dou Leu- 
cad’o Doblads ; 8yo. doth 30c. 1822.

107 Bull I Isaac» The History of Italy from
the .Abdication of Napoleon I with introduc­
tory references to that of earlier times ; 2 vols., 
8vo. cloth, 75c. 1800.

108 Arllliir (William) Italy in Transition
Public Scenes ami private opinions in the 
spring of 1850 ; Post 8vo. cloth, 60c. 1877.

109 Taylor (Catharine) Letters from Italy
to a youinzer s.ster . Hvo. cloth, 25c. 1840.

110 Markham's (Clements ILi report on
the Irrigation of Eastern Spain, with maps 
etc., Hvo. doth. 25c. London N.D.

111 Till* Irish Burst ion. considered in
its integrity by Viscount Wellesley ; royal Hvo. 
cloth, 75 ■. 1844.

112 Grvciail Brama! tile Theatre of
the Greeks, or the History, Literature, and 
criticism of the Grecian Drama, with an ori­
ginal treatise <»n the principal Tragic and Comic 
Metres ; 8vo. cloth, 25c. 1830,

113 IIrail's (Sir Francis B.) Fortnight in
Ireland : Hvo. cloth, map, 75c. 1852.

114 War I oil's (Thomas) History of Eng-
lisli Poetry from the Eleventh to the Seven­
teenth Century ; Post Hvo. cloth, pp. 1032, 
75c. Loudon, N. D.

115 Morris's (J. W.) Biographical Recol­
lections of the Rev. Robert Hall ; 8vo. cloth, 
40c. 1833.
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116 Hailllillg's (James Alexander.) Lives
of the Speakers of the House of Commons, 
from the time of Kin*» Edward 111. to Queen 
Victoria, comprising the biographies of up­
wards of one hundred distinguished persons, 
and copious details of the parliamentary Ins- 
tory of England, from the most authentic 
documents ; royal tivo. cloth, 91.25. 1851.

117 LiHNISS (Dr.) Poems on various sub­
jects ; royal tivo. boards. 30c. 1810.

118 Loyd's (Robert) Poems; 4to boards,
40c. 1762.

119 Seleef I'oeills containing the inter­
view ; or Jack Ealstaff’s Ghost, the patriot : a 
pindaric address to Lord Buckliorse, with the 
appendix containing the Author’s conversation 
with his Bookseller etc., etc., an Epistle to 
George Coleman, from W. Kenrick, and an 
Elegy wrote under a gallows ; 4to, 1 hf. bd.,
91,25. 1766.

120 Towils<‘lld*S (George) Poems ; royal
8vo. boards, 25c. 1810.

121 Poems and miscellaneous pieces, with
a free translation of the Oedipus Ty rami us of 
Sophocles, by Thomas Maurice ; 4to, boards, 
Mc. 1779.

122 Burlier (Mary.) Poems on several
occasions; 4to, sheep, 60c. 1734.

123 llayloy's (William.) Plays in three
Acts ; written for a private Theatre ; 4to, 
hoards, 50c. 1784.

124 llifrlivovk (Edward.) Religious
Lectures on peculiar phenomona in the four 
seasons ; post tivo. cloth, 25c. 1861.

125 Lordlier (Dionjsius), on popular 
Physics, illustrated ; post Hvo. cloth, 25c. 1856

126 Diamonds and Precious Stones, a
popular account of gems, from the French of 
Louis Dieulafait, illustrated by 126 engravings 
on wood ; post Hvo. cloth, gilt, 60c. 1874

127 Dodd (George.) Curiosities of industry
and the applied sciences ; 8vo.. half morocco, 
40c. 1854.

128 The Odyssey of Homer translated by
Alexander Pope, with notes by Buckley, with 
Flaxman’s designs and other engravings ; post 
8vo. cloth 40c. 1853.

129 llontaignv (Michael Seigneur De), 
with notes and quotations and account of the 
Author’s Life, made English by Charles Cotton 
Esq., post 8vo. cloth, pp. 682, 60c.

London, N.D.
130 Baron's (Lord.) Moral and Historical 

works, Essays, Ac., post, 8vo. cloth, 60c.
London, N. D.

131 Victoria Britannia ; or, Celebrate
the Reign. A plan for Celebrating the Reign 
of Queen Victoria, by the inauguration of 
political changes in the British Constitution, 
by Hollis True ; post Hvo, cl )th, 40c. lu,’9

132 Botany# Outlines of Structural and
Physiological Botany, by Arthur Henfrey, 
F.L.H., etc., with numerous Illustrations ; 
post Hvo, cloth, 40c. 1H47

133 Bird Architecture, by James
Rennie, A.M.; 12mo, cloth, 30c. 1844

134 Ahereromhie (John). Inquiries con­
cerning the Intellectual Powers, and the In­
vestigation of Truth ; post Hvo, bds, 40c. 1835

135 Brewster (Sir David). The Martyrs
of Science, or, the Lives of Galileo, Tycho 
Brahe, and Kepler ; 12mo, cloth, 30c. 1846

136 Atmosphere: A Philosophical Work, 
by George Woodhead ; post tivo, cloth, 25c.

1868
137 The Saracens, their History, and

the Rise and Fall of their Empire, by Edward 
Gibbon and Simon Ockley ; post Hvo, cloth, 
new, 60c. London, n.d.

138 Lardner (Dionysius). Popular Ge­
ology. containing Earthquakes and Volcanoes, 
the Crust of the Earth, the Pre-Adamite Earth, 
with two hundred and eleven Illustrations ; 
post Hvo, cloth, 50c. 1856

139 Natural Philosophy. Dr. Lard- 
ner’s Hand-Books of Natural Philosophy* 
containing Electricity, Magnetism, Acoustics, 
Optics, Mechanics, Hydrostatics, Pneumatics, 
and Heat, the whole forming a course of 
Natural Philosophy, containing 1,334 Illus­
trations ; 4 vols., post Hvo, cloth gilt, 12.50.

1855-56
140 Km gill’s Weekly Vols. The

History of the Horse, by \\. C. L. Martin ; 
Bird Architecture, by James Rennie, A.M.; 
tlu' History of the Dog, by \V. C. L. Martin ; 
the Elephant, principally viewed in relation to 
man, by W. C. L. Martin ; Insect Architecture, 
by James Rennie, A.M.; 2 vols., the six vols, 
bound in three, 12mo, half morocco, $1.75.

1845
141 Dodd (George). The Textile Manufac­

tures of Great Britain; 6 vols, bound in three, 
12mo, half morocco, $1.00. 1851

142 Scotland. Letters from the Moun­
tains ; being the real correspondence of a Lady, 
between the years 1773 and 1807, by Mrs. 
Grant of Laggan ; 3 vols., 12mo, half calf, 
75c. 1807

143 Somerville (Mary) on the Connexion 
of the Physical Sciences; post Hvo, cloth, 50c.

1846
144 Curious. Hints to the Sick, the

Lame, and the Lazy ; or, passages in the Life 
of a Hydropathist, by a Veteran ; 4to, sewed, 
pp. 97, 50c. 1847

145 An Apology, or, the Life of Mr.
Bampsylde-Moore Carew, commonly called 
the King of Beggars : being an impartial 
account of his life, from his leaving Tiverton 
School at the age of fifteen, and entering into 
a Society of Gypsies, to the present time ; 
wherein the motives of his conduct will he 
explained, and the great number of characters 
and shapes he has appeared ’ll, through Great 
Britain, Ireland, and several other places of 
Europe, be related ; with his travels twice 
through great part of AMERICA. A particular 
account of the Origin, Gove.nment, Language, 
Lawrs, and Customs of the Gypsies ; their 
method of electing their King, Ac., and a 
pi rallel drawn after the manner of Plutarch, 
between Mr. Bampsylde-Moore Carew, and 
Mr. Thomas Jones. Avery rare work ; 12mo, 
sheep, $4.00. 1768

146 Fortune's (T.) Concise and Authentic 
History of the Bank of England, with disserta­
tions on Metals and Coin, Bank Notes and
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Bills of Exchange, to which is added their 
Charter ; 24mo, boards, 45c. 1802

147 Suicide and its Antidotes, A Series 
of Anecdotes and Actual Narratives; with 
Suggestions on Mental Distress, by the Rev. 
Solomon Piggott ; post Wvo, boards, 40c. 1824

148 Fa hi VS of llsop and other Eminent
Mvthologist' : with Morals and Reflections, 
bv Sir Roger L’Estrange, Kt.; Hvo, no covers, 
60c. 1738

140 Pope’s Essay on Man, with War- 
burton's Notes ; 12mo, sheep, 80c. 1753

150 11 vd u I la II isiorir Anglicane.
Being a Comprehensive History of the Lives 
and Reign of the Monarches of England, from 
the time of the Invasion thereof, by Julius 
Cæsar, to 1070, with an Abstract of the Lives 
of the Roman Emperors commanding in 
Britain, and Habits >f the Ancient Britons, 
Ac., Ac. A curious old book, with curious 
Front ; 12mo. sheep, $2.00. 1079

i >i The Moral» of Princess or, an 
Abstract of the most remarkable passages 
contained in the History of all the Emperors 
who reigned in Rome, with a moral Reflection 
drawn from each Quotation, by Count John 
Baptista Comazzi, translated by William 
Hatchett, and other old and curious Pam­
phlets bound witli it ; Hvo, sheep, $1.00. 1730

152 Reflections upon the Eloquence of
these times ; particularly of the Barr and 
Pulpit ; 12mo, sheep, 50c. 1072

153 Middleton (Conyers). A Letter from
Rome, showing the exact conformity between 
Popery and Paganism ; or, the Religion of the 
present Romans, derived from that of their 
Heathen Ancestors ; Hvo, sheep, 50c. 1741

151 Till* Jewish Spy; being a Philo­
sophical, Historical and Critical Correspond­
ence, by letters which lately passed between 
certain Jews in Turkey, Ital \ France, Ac.; 
translated from the French, witii curious Port, 
and Front. ; 12mo, sheep, 50c. 1739

155 PrideailX (Humphrey). The True 
Nature of Imposture fully displayed in the 
Life of Mahomet ; Hvo, sheep, 40c. 1723

150 Aslvll (Mary). An enquiry after Wit : 
wherein the Trifling, Arguing and Impious 
Raillery of the late Earl of Shaftesbury, in 
his letter concerning Enthusiasm, and other 
profane writers, ire fully answered and justly 
exposed ; Hvo, sheep, 75c. 1722

157 Furious. Mr. Hunt’s Post-script for 
Rectifying some Mistakes in some of thé 
Inferior Clergy, Mischievous to our Govern­
ment and Religion ; Hvo, cloth, 50c. 10H2

15H Smollet (Dr.) The Adventures of
Sir Launcelot Greaves; post Hvo, calf, 40c.

17H2
159 Rnwlcigll Rvdivivus: or, the Life 

and Death of the Right Hon. Anthony, late 
Earl of Shaftesbury, by Philanax Misopappas; 
post Hvo, sheen, 40c. 1083

100 lloildI>* (Benjamin). The Measures 
of Submission to the Civil Magistrate, con­
sidered in a Defense of the Doctrine ; post Hvo, 
sheep, 50c. 1700

ARCHITECTURE, PAINTING, ETC.
161 Holly (H.Hudson),ModernDwell ngsin

Town and Country, adapted to American Wants 
and Climate, with a treatise on Furniture and 
Decoration, with one hundred original designs, 
comprising Cottages, Villas and Mansions ; 
4to, cloth gilt, $2.50; N.Y.. 1878

102 W right wick (George.) Hints to
Young Architects ; Hvo. cloth, $1.25. 1800

103 ||ay's (D. R.) Science of Beauty, as
developed in Nature and applied in Art; royal, 
Hvo, cloth, $1.50. 1850

104 Rudimentary Architecture,
Ancient and Modern : containing the Orders 
and their /Esthetic principles, by W. H. 
Leeds; the styles of various Countries and 
Periods, by T. Talbot Bury ; Design as dedu- 
cible from Nature, by E. Lacy Garbett ; the 
ten Books of Vitruvius, translated from the 
Latin by Joseph Gui lt, to which is prefixed an 
inquiry into Die principles of beauty in Gre­
cian Architecture, by George, Earl of Aber­
deen ; the whole bound in 2 vols. ; post Hvo, 
cloth, $2.00. 1874

165 Woods (Joseph) Letters of an Archi­
tect from France, Italy and Greece; illus-

! trated ; 2 vols., 4to boards, $2.00. 1828
166 Lewis (Henry). The Principles of Per­

spective explained and applied ; post Hvo,
sewed, pp. 00, 25c. n.d.

167 ILussell s (Gilbert) Art of Miniature
Painting, in oil or ivory ; post, sewed, pp. 59, 
25c. ‘ 1855.

168 |||» Lara (D. Laurent) Elementary
instruction in the Art of Illuminating and 
Missal Painting on vellum ; illustrated; post, 
sewed, pp. 84, 25c. n.d.

169 ilai’tel (Charles). The principles of 
Colouring in Painting; post, sewed, pp.64, 25c.

1850
170 W eigall (Charles H.) The Art of

Figure Drawing ; illustrated ; post Hvo., sewed, 
pp. 55, 25c. 1808

171 Lucien (Henry Montanell). Hints on
Illuminating ; illustrated ; post Hvo., pp. 55, 
25c. N. D.

172 Sparks (John C. L.) Descriptive cata­
logue of the pictures in the DulwMi College 
Gallery, with biographicaljnotices of the Paint­
ers; 8vo, sewed, pp. 224, 60c. 1876

173 Parse y (Arthur). Perspective Rectified; 
or, the Principles and Application Demon­
strated ; illustrated ; 4to, sewed, pp. 84, 75c.

1886
174 A'oilllg's (John) Series of Designs for 

shop fronts, porticoes, and entrances to build­
ings, public and private ; 4to, boards 75c.

London, N. D.
175 Tyiiographia t <>r, the Printers' 

Instructor : including an account of the origin 
of Printing, with biographical notices of 
Printers of England from Caxton to the close 
of the Sixteenth Century ; a series of ancient

I and modern Alphabets, and Domesday char­
acters, together with an elucidation of every 

j subject connected with the Art, by J. John­
son ; 2 vols., 16mo, full cf.; a nice copy, $3.00

1824
176 Meilies’s (J. S.) History of Sculpture, 

Painting, and Architecture ; 12mo, boards,
130c. 1829
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177 Dictionary (a) of Painters, Sculptors,
Architects and Engravers; containing Bio­
graphical Sketches of the most celebrated Art- 
tists from the earliest ages to the present time ; 
post 8vo, boards, 75c. 1810

178 Roberts (J. B.) Short hints to the 
student in Architecture ; 12mo, cloth, 25c.

1852
179 Illumination, a Manual of, on paper | 75c. 

and vellum, by J. W. Bradley, B.A., and T.G. 
Goodwin, B.A., revised and enlarged, with

194 Griffith's (W. P.) Natural System of
Architecture, as opposed to the Artificial Sys 
tem of the, present day, illustrated ; 4to, cloth, 
75c. 1845

195 The Art of Painting of Charles 
Alphonse Du Fresnoy, translated into English 
verse by William Mason, M.A., with annota­
tions by Sir Joshua Reynolds ; 4to, boards,

1783
190 II ay ley’s (William) Life of George 

Romney, Esq., with engravings by Caroline
notes, and entirely new illustrations on wood, j Watson and others ; 4to, no covers, but in good

order for re-binding. $1.00. 1809
197 Nicholson's New Carpenter’s Guide,

___________ _ _______  _________  being a complete book of lines for carpenters,
Michael Angelo, by R,Duppa,LL.B.--Rafifaeïlo, joiners, and workmen in general, on methods

by J. J. Laing ; post 8vo, cloth, 00c
London, N. D.

180 Lives of the Italian Painters.
by Quatremore De Quincy ; post, 8vo, boards 
50c. 1840

181 Guest's (Douglas) Inquiry into the
causes of the decline of Historical Painting ; 
8vo, boards, 40c. 1829

182 Dll Piles (Mons.) The Principles of
Painting, in which is contained an account of 
the Athenian, Roman, Venetian, and Flemish 
Schools ; 8vo, sheep, 75c. 1743

183 Gwilt's I Joseph) Rudiments of Archi­
tecture, practical and theoretical, illustrated ; 
royal 8vo, boards, 75c. 1820

184 Milford's (William) Principles of De­
sign in Architecture traced in observations on 
buildings ; 8vo, boards 30c. 1824

185 Mollcrs (George). Essay on the Origin
and Progress of Gothic Architecture ; 8vo, 
boards, 30c. 1824

180 Lillldsrrr's (John) Descriptive, ex­
planatory, and critical catalogue of fifty of the 
earliest pictures contained in the National 
Gallery of Great Britain ; 8vo, boards, 50c. 1834

187 Antonio Panova, Memoirs of, with
a critical analysis of his works, and a historical 
view of modern sculpture, by J. S. Hemes, 
A.M.; 8vo, boards, $1.00. 1825

188 N'ortlicotr’s (James) Life of Titian, I
with anecdotes of the distinguished persons 
of his time; 2 vols., 8vo, boards, $1.00. 1830

189 Soil III KoilMllgtoil Museum. Ital­
ian Sculpture of the Middle Ages and period of 
the Revival of Art. A descriptive catalogue of 
the works forming the above section of the 
Museum, with additional illustrative notices, 
by J. C. Robinson, F.S.A.; royal 8vo, cloth, 
new, $1.75. * 1802

190 Hay (D. R.) The Principles of Beauty
in Coloring systematized, illustrated with col 
ored examples ; small 4to, cloth, $1.25. 1845

191 Hay (D. K.) The Science of Beauty as :
developed in Nature and applied in Art, illus-1 
trated ; royal 8vo, cloth, uncut, $1.50. 1850 !

192 Robinson's (P. F.) Designs for orna­
mental Villas, in ninety-six plates, the scenic 
views chiefly by J. D. Harding; 4to, half 
bound, $2.00. 1830

193 Robinson’s (P. F.) Village Architec­
ture, being a series of picturesque designs for 
the Inn, the Sehoolhouse, Almshouses, Market- 
house, Shambles, Workhouse, Parsonage, 
Town Hall, and Church. The landscapes 
drawn on stone by Scarlett Davis and T. 
Allom ; 4to, half bound, $1.75. 1837

entirely new, founded on geometrical prin­
ciples, explained in theory and practice by 
numerous engravings, (wherein the utility of 
every line is fully exemplified ; 4to, boards, 
$1.50. 1825

198 Itrittoil (John). The union of Archi­
tecture, Sculpture, and Painting, exemplified 
by a series of illustrations, with descriptive 
accounts of the House and Galleries of John 
Soane, lto, boards, $1.00. 1827

199 Ex, S of Gothic Architecture,
selected from various ancient edifices in Eng­
land, consisting of plans, elevations, sections, 
and parts at large, calculated to exemplify the 
various styles, and the practical construction 
of this admired class of architecture, etc., by 
A. Pugin ; the literary part by E. J. Willson, 
F.S.A. ; 4to, cloth, $23)0. 1831

200 Pattis»» (William). Plans and eleva­
tions of Cottage .Villas and Country Resi­
dences, with Parsonage Houses, Lodges, etc., 
etc.; large 4to, cloth, $2.00. 1847

AMERICA, ETC.
201 Pvt» (SirS.Morton). The resources and 

prospects of America ascertained during a visit-
i to the States in the autumn of 1805 ; 8vo,. 
cloth, $1.00. 1866

202 lllMlstSOIl's (Adam) Letters from North
! America, written during a tour in the United' 
States and Canada ; 2 vols., 8vo, half calf,, 
$1.00. 1824

203 Itlivkillitlllllll's (J. S.) America, his­
torical, statistical and descriptive. A record of 
his travels; 3 vols., 8vo, cloth, $2.25. 1841

204 OrviïOll. Its resources, climate, people,
and productions, by IL N. Moseley ; lOmo, 
cloth, map, 25c. 1878

205 EiIihoimIs (Cyrus R.) The life and
times of General Washington ; 2 vols, 12mo, 
boards, fronts., $1.00. 1838

200 Northern Traveller (the). Co - 
tabling the routes to Niagara, Quebec, and the 
Springs, with the tour of New England and 
the route to the coal mines of Pennsylvania ; 
numerous maps and illustrations ; 16mo, half 
bound, $1.25. New York, 1830

207 Fisvll (Rev. Georges). Nine months in
the United States during the crisis ; 12mo, 
cloth, 50c. 1803

208 Bav»ll's (G. W.) Guide to America for
the capitalist, tourist or emigrant ; 12mo, cloth. 
40c. 187»

2
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•209 Smith's (J. Calvin). The Western 
Tourist and Emigrant’s Guide, with a compen­
dious Gazetteer of the States of Ohio, Michi­
gan, Indiana, Illinois, and Missouri, and the 
Territories of Wisconsin and Iowa ; map, 12mo, 
cloth, 81.00. New York, 1840

210 Hfiltlierilliiton's(A.(PracticalGuide 
for tourists, miners and investors, and all per­
sons interested in the development of the gold 
fields of Nova Scotia ; 12mo, cloth, 50c.

Montreal, 1808
211 KankillK's (John) Historical Re­

searches on the Conquest of Peru, Mexico, 
Bogota, Natchez, and Palomeco, in the thir­
teenth century by the Mongols, with maps and 
portraits of all the Incas anil Montezuma ; 
royal 8vo, boards, 81.50. 1827

212 White (Henry). Geology, Oil Fields,
and Minerals of Canada West ; illustrated with 
geological maps, etc., etc.; 12mo, cloth, 50c.

Toronto, 18115
213 Seaward's (Sir Edward) Narrative of

his shipwreck, and consequent discovery of 
certain islands in the Caribbean Sea, with a 
detail of many extraordinary and highly inter­
esting events in his life, from the year 1733 to 
1749. Edited by Miss ,1. Portor ; 3 vols, post 
8vo, cloth, $2.25. 1832

214 Itlissrll (R. W.) America compared
with England ; the respective social effects of 
the American and English systems of govern­
ment and legislation and the mission of demo­
cracy ; 12mo, half calf, 50c. 1849

215 JHlVrson's (Hon. Thomas) Memoirs,
containing a concise history of the United 
States from their independence, with a view of 
the rise and progress of French influence and 
French principles in this country (by Carpen­
ter) ; 2 vols., 8vo, printed for the purchasers, 
$3.50. 1809

210 Hall’s (E. Hopple) Lands of Plenty. 
British North America foi health, sport and 
profit; post 8vo, cloth, 75e. 1879

217 Fmihlill)l|liv (Edward Barrington
De). Political and Military Episodes in the 
latter half of the eighteenth century, derived 
from the life and correspondence of the Right 
Hon. John Burgoyne; portrait, illustrations, 
and maps ; 8vo, cloth, $2.75. New, 1870

218 Flint (Timothy). The History and
Geography of the Mississippi Valley, to which | 
is appended a condensed physical geography of ] 
the Atlantic, United States and the whole 
American continent; 2 vols, bound in cue, 8vo, 
calf. $2.1)0. Cincinnati, 1832

219 XordlloH" (Charles). The Commu­
nistic Societies of the United States, from per­
sonal visit and observation, illustrated ; 8vo, 
cloth, new, $3.25. 1875

220 Foil roll (Henry Bradshaw). A Nar­
rative of a Journey of Five Thousand Miles 
through the Eastern and Western States of 
America, with remarks on Mr. Birkbeck's 
“ Notes" and “Letters; ” 8vo„ boards, $1.25.

1819
221 Wright | Francis). Views of Society 

and Manners in America during the years 1818, 
1819, and 1820 ; 8vo., boards, map, $1.00.

1822

llaigh (Samuel). Sketches of Buenos 
1 Chile; map, 8vo„ boards, 81.00.

222
Avres and <

1829
223 Bristril (John). America and her

Resources ; or a view of the Agricultural, Com­
mercial, Literary, Moral, and Religious Ca­
pacity and Character of the American People ; 
8vo, boards, 11.00. 1818

224 Taylor (Fcnnings). The last three
Bishops appointed by the Crown for the An- 
glicau Church of Canada; post 8vo, oblong, 
cloth, $1.00. 1870

225 Roberts (Orlando W.) Narrative of
Voyages and Excursions on the East Coast and 
in the Interior of Central America, with notes, 
etc., by Edward Irving, map, 24mo, boards, 
50c. " 1827

220 Stliart (James). Three years in 
North America, i up, 2 vols, post 8vo, boards, 
$2.00. 1833

227 Ailirrirn ami tliv Americans, 
by a citizen of the world, 8vo, boards, $1.00.

1833.
228 Hvxiro (the Republic of) in 1870, a 

Political and Ethnographical division of the 
population, character, habits, costumes and 
vocations of its inhabitants, written in Spanish 
by Antonio Garcia Cubas, translated into 
English by George E. Henderson, colored 
illustrations; Svo, uncut, sewed, pp. 130, 75c.

187(1
229 Canada (Geological Survey of.) Re-

port of progress for the years 1853-54-55-5(1; 
Svo, cloth, 50c. Toronto, 1857

230 Smith (W. II.) Canada: Past, Pre­
sent, and Future, being a Historical, Geo- 
graphical. Geological and Statistical Account 
of Canada West, containing ten county maps 
and one general limp of the Province; 2 vois, 
(vo. cloth, $2.00. Toronto, 1852

231 Keith's (Sir George Mowat) Voyagu
to South America and the Cape of Good Hope; 
lto, boards. $1.50. 1819

232 Humboldt (Alexander Von) Per-
sonal Narrative of Travels to the Equinoctial 
Regions of America during the years 1799-1804, 
translated and edited by Thomasina Ross; 
3 vols, post 8vo, cloth. $2.50. Bohn, 1852

233 Taylor (William). California Life
Illustrated, sixteen engravings; post 8vo, 
cloth, $1.00. New York, N. D.

234 1‘ivkvrillK (Joseph). Inquiries of an 
Emigrant: being the Narrative of an English 
Farmer from the years 1824 to 1830, during 
which period he traversed the United States 
and Canada, with a view to settle as an emi- 
grant, containing observations on the manners, 
soil, climate, and husbandry of the Americans;

! 12mo, cloth, $1.00. 1832
235 Mrolay (C. G.) The Oregon Terri­

tory, a Geographical and Physical account of 
that country and its inhabitants, with outlines 
of its History and Discovery; 12mo, sewed, 
pp. 226, 75c. 1846

236 Ho ruions. Female Life among the 
Mormons ; a narrative of man" years’ personal 
experience, by the wife of a Mormon elder 
recently from Utah ; post 8vo, cloth, 75c.

1855
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237 Wortley (Lady). Travels in the
United States, etc., during 1849 and 1850 ; 3 
vols, post 8vo, cloth, 81.00. 1851

238 Waylcil (Edward). Ecclesiastical 
Reminiscences of the United States ; 8vo, cloth, 
81.00. 1810

239 Murray (Henry A.) Land of the 
Slave and the Free ; or, Cuba, the United 
States and Canada ; ; ost, 8vo, cloth, 75c. 1857

240 Caswall (Rev. Henry). America
and the American Church ; post 8vo, cloth, 
81.00. 1851

241 Masoilir. The American Masonic
Register, and Ladies' and Gentlemen’s Maga- : 
zine, containing Masonic news from the United 
States and Canada, by Luther Pratt, vol. II. 
complete ; 8vo, pp. 244, boards, 82.00, very i 
scarce. 1821-1823,

242 t’limings (Samuel), The Western
Pilot, containing charts of the Ohio and Mis­
sissippi, a gazetteer, etc ; 8vo, pp. 151, boards, 
81.00. Cincinnati, 1832

243 Arctic. The Voyage of Capt. Beeehey, ! 
R. N., to th ! Pacific and Behring's Straits, 
and the Travels of Capt. Back, R. N„ to the | 
Great Fish River and Arctic Seas ; compiled 
by Robert Huish, Esq., with nine full page en­
gravings, slightly foxed ; 8vo, cloth, 82.25.

1830 j
244 StCllllOU.se (T. B. II.) The Rocky 

Mountain Saints ; a full and complete History | 
of the Mormons from the First Vision of Joseph j 
Smith to the L ist Courtship of Brigham Young, 
illustrated ; 8vo, cloth, gilt, pp. 701, 82.25.

London, N. D.
245 l ailiKlil. A brief outline of her Geo­

graphical Position, Productions, Climate, 
Capabilities, Educational and Municipal Insti­
tutions, etc., etc. : 8vo, sewed, pp. 24, 10c.

Toronto, 1857
240 H. K. H. The Prinre of Males*

Tour through British America and the United j 
States, by a British Canadian ; 8vo. cloth, 81. j 

Montreal, 1800 j
247 Okllllixon's (Capt.) Transatlantic

Wanderings ; or, a Last Look at the United 
States ; lOmo, cloth, 50c. 1855 |

248 Murray (Hugh). Historical Account j
of Discoveries and Travels in North America, [ 
including the United States, Canada, the 
Shores of the Polar Sea, and tile Voyages in | 
Search of a North-West Passage; with map, j 
2 vols., 8vo, half calf, 82.00. 1889

249 Airily (Francis C.) Prison Discipline j
in America ; 8vo, boards, 50c. 1848 ■

250 Hall (Francis). Travels in Canada
and the United States in 1810-17; map, 8vo, 
boards, 81-75. 1818

261 tilrig (Rev. G. R.) The Campaigns 
of the Britisli Army at Washington and New 
Orleans. 1814-15; 12mo, cloth, 75c, now. 1879

252 Maximilian (Prince). Travels in 
Brazil in 1815-10 and 17, translated from the 
German, illustrated ; 8vo, sewed, pp. 112, 81.00.

1820
253 Brarkenriilge (H. M.) Voyage to

Buenos Ayres, performed in the years 1817-18, 
by order of the American government; 8vo, 
sewed, pp. 110, 50c. 1820

254 Sherman's (General William T.) 
Memoirs bv himself, 2 vols ; 8vo, cloth, 81-75.

N. Y., 1875
255 Webster (Daniel). Great Speeches 

and Orations, with an Essay on Daniel Web- 
ster as a Master of English Style, by Edwin S. 
Whipple; 8vo, cloth, pp. 707, 82.25.

Boston, 1880
250 Private Journal of Captain G. F. 

Lyon, of H. M. S. Hecla, during the recent 
voyage of discovery under Captain Parry, with 
map and plates ; 8vo. boards, 82.00. 1824

257 Han Antonin He Solis Historia 
de la Conquesta de Mexico, poblacion y pro- 
gresos de la America Septentrional, Concida 
por el Nombre de Nueva Espana, with por­
traits of Cortes and De Solis, illustrated with 
numerous tine copper-plate engravings ; 2 
vols., 4to, full calf, 810.00, a very fine copy.

En Madrid, 1783
258 AdaillS (A. Leith.) Field and Forest

Rambles, with notes and observations on the 
Natural History of Eastern Canada; 8vo, 
cloth, 82.50, new. 1873

259 Ferris (Jacob). The States and Terri­
tories of the Great West, with Map and numer­
ous illustrations ; post 8vo, cloth, 75c.

New York, 1856
260 Brissot Hr W arville (J. P ) New

Travels in the United States of America, per­
formed in 1788, containing observation on the 
character, genius and present state of the 
jieople, etc., also the commerce of America 
with Europe; 2 vols., 8vo, full calf, portrait, 
83.75, a good copy. 1794

261 BavtlNlIll (Wm.) Travels through 
North and South Carolina, Georgia, East and 
West Florida, the Cherokee Country, the ex­
tensive Territories of the Muscogulges, or 
( ’reek Confederacy, and the Country of the 
Choctaws, plates; 8vo, half calf, 84.00.

London,1792
262 Back (Captain). Narrative of the

Artie Land Expedition to the Mouth of the 
Great Fish River and along the shores of the 
Arctic Ocean, in the years 1833, 34, 35, 36,and 
37, maps and plates; 2 vols., 8vo, cloth, 85.00, 
a nice clean copy. 1836

263 IVlili's (William) Works complete; 2
vols., folio, old calf, 85"00, Svahck. 1726

THEOLOGY.
264 Brown (Rev. Thomas). The Self-Ex­

planatory History and Life of our Blessed 
Lord and Saviour, Jesus Christ, illustrated 
with full page copper-plates; folio, full calf, 
extra gilt back, 82.(10, a splendid copy. 1815

265 KlIOX (Vicesimus), The Spirit of Des­
potism ; 8vo, boards, 50c. 1822

266 Skinner's (Rev. John) Ecclesiastical
Histi-n of Scotland,from the first Appearance 
of Christianity in that Kingdom to the present 
time; 2 vols., 8vo, cloth, 75c. 1788

267 Unison's (George) History of the
First Planting the Christian Religion, taken 
from the Acts of the Apostles, and their 
Epistles, together with the Remarkable Facts 
of the Jewish and Roman History which 
affected the Christians within this period ; 4to, 
boards, 75c. 1735
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208 Anecdotes of the Life of Richard 
Watson, bishop of Landaff ; written by him­
self at different intervals, and revised in 1814 ; 
post, published by his son ; 4to, half calf, 75c.

1817
209 Watson's (Bp.) Theological Tracts,

0 vols ; 8vo, full calf, 81.75. 1785
270 Mieliaelis' (John David) Introduc­

tion to the New Testament, translated from 
the German, and considerably augmented with 
notes, explanatory and supplemental, by Her­
bert Marsh ; 0 vols, 8vo, calf, 81.50. 1793

271 Gonlblirn's (E. M.) Thoughts on
Personal Religion ; 12mo, cloth, 30c. 1870

272 Goal hill'll (Edward Meyrick). The
Pursuit of Holiness : intended to carry the 
reader somewhat farther onward in the Spiri­
tual Life ; 12mo, cloth, 50c, new 1870

273 More Solitat’hc 5 or, Essays upon
some Remarkable Names and Titles of Jesus 
Christ ; 2 vols., 8vo, calf, 60c. 1787

274 PrideailX (Humphrey). The Old
and New Testament connected in the History 
of the Jews and Neighbouring Nations, from 
the Declension of the Kingdoms of Israel and 
Judah to the time of Christ ; 4 vols., portrait 
and illustrations ; 8vo, boards, 81.25, good 
copy, but poor binding. 1820

275 Blair’s (Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres; 3 vols., 8vo., calf, 75c. 1790

276 Mailt (Richard). An Appeal to the
Gospel ; or, an Inquiry into the J ustice of the 
Charge, alleged by Methodists and other 
objectors, that the Gospel is not preached by 
the National Clergy ; 8vo, calf, 50c. 1813

277 Toilllilie’s (George) Refutation of
Calvinism ; 8vo, calf, 40c. 1811

278 Zimmerman (J. G.) on Solitude ; por­
trait and illustrations, 2 vols., 12mo, calf. 75c.

1800
279 Home (George). Sixteen Sermons

on Various Subjects and Occasions; 8vo. half 
calf, 25c. 1800

280 Hall (Rev. Robert). Miscellaneous
Works and Remains, portrait ; post, 8vo, cloth, 
50c. Bohn, 1846

281 Wheatly (Charles) on the Prayer
Book, curious front ; 8vo, calf, 50c. 1741

282 Tomline's (George). Elements of 
Christian Theology, 2 vols. ; 8vo, full calf, 60c.

1804
283 Kenilieoit's (Benjamin) Tracts on 

Various Subjects, 2 vols. ; 8vo, half calf, 75c.
1747

284 Taylor's (Bp. Jeremy) Ductor Dubi- 
tantium ; or, the Rule of Conscience in all her 
general measures ; folio portrait, calf, 83.00.

1671
285 Elton (Edward). Three Excellent

and Pious Treatises, viz. : The Complaint of 
a Sanctified Sinner. 2. The Triumph of a 
True Christian. 3. The Great Mystery of 
Godliness opened in Sunday Sermons, upon 
the whole Seventh, Eighth and Ninth Chap­
ters of the Epistle to the Romans ; small folio, 
old calf, neatly rebacked, 82.00. 1653

286 Eharnock’s (Stephen) Works, 2 vols. ;
folio portrait, tine copy, rich pannelled backs, 
Oalf, gilt, 84.50. 1084

287 Lowtll (Bp.) A Commentary upon 
the Larger and Lesser Prophets, being a con­
tinuation of Bishop Patrick ; folio, calf, 81.00.

1739
288 Hall's (Bp.) Works, viz. : Meditations

and Vows—Contemplations upon the Old and 
New Testament, and minor pieces ; folio, calf, 
neat, 82.50. 1625

289 Bnrkltt (William), Expository Notes,
with Practical Observations on the New Testa­
ment ; port, folio, old calf, 81.60, binding 
cracked. 1729

290 Banyan's (John) Works, with an
Introduction to each Treatise, Notes, and a 
Sketch of his Life, Times, and Contemporaries. 
Edited by George Offer, 3 vols., super-royal, 
8vo, cloth, with numerous illustrations, 87.50, 
nearly new. Blackie, 1859

291 Watson’s (Richard) Two Apologies :
one for Christianity, addressed to Edward 
Gibbon ; the other for the Bible in answer to 
Thomas Paine ; 8vo, half calf, 50c. 1818

292 Toplaily’s (A. M.) Posthumous
Works; 8vo, half calf, 75c. 1780

293 Pale y (William). Sermons; 8vo,
boards, 25c. " 1825

294 Biekersteth (Rev. E.) The Testi­
mony of the Reformers ; 12mo, cloth, 40c,

1836
295 Evans (Rev. R. W.) Biography of

the early Church, with portraits of Polycarp 
and Origen ; 2 vols., 12mo, cloth, 81.00. 1859

296 KohillSOIl’s Scripture Characters ;
4 vols, ltimo, boards, 75c. 1825

297 Anderson (Christopher). The An
nais of the English Bible, 1524-1844, a fine 
work and rare, and a splendid copy ; 2 vols., 
8vo, cloth, uncut, 87.50. Pickering, 1845

298 Haddington (Rev. George). A 
History of the Church from the Earliest Agee 
to the Reformation ; 8vo, cloth, 75c., pp. 738.

1833
299 Jones (C. A.) Bible History from 

the Foundation of the World to the Return of 
the Jews from Captivity ; 12mo, cloth, 40c.

1872
300 Maeknigllt (James.) A new Literal

Translation from the Original Greek of all the 
Apostolical Epistles, with a Commentary and 
notes, etc; 6 vols., 8vo, full calf, 81,50. 1805

301 Blair’s (Hugh) Sermons ; 5 vols., 8vo,
half calf, 81.00. 1798

302 Parson’s (Robert). A Christian
Directory, Guiding Men to their Eternal Sal­
vation ; 8vo. old calf, 40c. 1768

303 Paley’s (William). Hore Pauline;
edited, with introduction, epitome, and notes, 
by Rev. F. A. Malleson ; post 8vo. cloth, 40c, 
new. N.D.

301 Boiliainr's (Rev. W.) Treatise upon 
the Life, Walk, and Triumph of Faith ; 3 vols, 
in one, lOmo. cloth, 50c. N. D.

305 Shepherd (John) on the Book of 
Common Prayer ; 2 vols., 8vo, half calf, 60c.

1817
306 Porteus (Beilby). Lectures on the 

Gospel of St. Matthew, 2 vols,, 8vo, cloth, 50c.
1802

307 Pound (Rev. William). The Story



of the Gospels in a Single Narrative, combined 
from the Four Evangelists, showing in a new 
translation their unity, etc. ; 2 vols., 8vo, 
Cloth, $2, new. 1869

308 PertCHS (Beilby). Sermons on Sev­
eral Subjects ; 2 vols., 8vo, cloth, 50o, 1823

309 illustrations of Pilgrim's Pro­
gress- Steel portrait anil flue steel engrav­
ings, accompanied with extracts from the 
Work, and descriptions of the plates, by Ber­
nard Barton, and a Biographical sketch of the 
Life and Writings of Bunyan, by Josiah Cou­
der; 4to. cloth, $1.75. London, N.D.

310 Wall's (W.) History of Infant Bap­
tism ; 3 vols., 8vo, half calf, $1.00. 1819

311 Cowie’S (Rev. Morgon) Hulsean Lec­
tures for 1853 and 1854, and other Sermons; 
2 vols., 8vo, cloth, 60c. 1853-55

312 Southey's (Robert) Book of the
Church ; 2 vols., 8vo, full calf, $1.00. 1824

313 Roiliaine’s (William) Whole Works ;
portrait, 8vo, cloth, pp. 1003, $1.50. 1847

314 (Williams (John). A Narrative of
Missionary Enterprises in the South Sea 
Islands ; 8vo. cloth, 60c. 1837

315 Margollouth (Moses). The Funda­
mental Principles of Modern Judaism Investi­
gated ; to which are appended a List of the 
Six Hundred and Thirteen Precepts: illus­
trated with Jews in costume, etc. ; 8vo, cloth, 
75c. 1843

316 Moffat (Robert). Misionary Labours
and Scenes in Southern Africa; 8vo, cloth, 
75c. 1842

317 BrOWHC (Rev. George). The History
of the British and Foreign Bible Society, from 
its institution in 1804, to the close of its Jubi­
lee in 1854 ; 2 vols., 8vo, cloth, $1.00. 1859

318 Venn's (H.) Complete Duty of Man;
post 8vo, cloth, 25c. London, N. I).

319 Gisborne's (Thomas) Principles of
Moral Philosophy ; 8vo, half calf, 30c. 1790

320 Campbell (George). The Four Gos­
pels, translated from the Greek, with prelim­
inary dissertations, and notes critical and 
explanatory ; 3 vols., 8vo, half calf, $1. 25.

1813
321 Newton's (Thomas) Dissertations on 

the Prophecies ; 3 vols., 8vo, full calf, 75c.
1786

LARDNER’S CABINET CYCLOPEDIA.
322 Meelianles by Capt. Hater and Dr.

Lardner ; 12mo, cloth, 40c. 1836
323 Phillips (John). Treatise on Geo­

logy: illustrated, 2 vols., 12mo, cloth, 75c.
1836

324 Dr. Dunlinm. R. Dell. The early 
writers of Great Britain ; 12mo, cloth, 40c.

1836
325 Henslow (Rev. J. S.) The Prin­

ciples of Descriptive and Physiological Botany; 
12mo, cloth, 40c. 1836

326 Fosbroke (T. D.) A Treatise on
the Arts, Manufactures, Manners and Illustra­
tions of the Greeks and Romans ; 2 vols.,
12mo, cloth, 75c. 1833

327 Optics. By Sir D. Brewster ; 12mo,
cloth, 40c. 1836

328 Donovan (Michael). DomesticEcon-
omy; 2 vols., 12mo, cloth, 75c. 1836

329 Nicolas (Sir Harris). The Chronology
of History, containing tables, calculations, and 
statements, indispensable for ascertaining the 
dates of historical events, and of public and 
private documents, from the earliest periods to 
the present time ; 12ino, cloth, 40c. 1836

330 Donovan's (Michael) Treatise on
Chemistry ; 12mo, cloth, 40c. 1836

331 SwaillSOll (William). A Treatise 
on Malacology; or the Natural Classification 
of Shells and Shell Fish ; 12mo, cloth, 40c.

1840
332 SwaillSOll (William) on the Habits 

and Instincts of Animals : 12mo, cloth, 40c.
1840

333 SwaillSOll (William). Taxidermy,
with the Biography of Zoologists, and Notices 
of their Works ; 12mo. cloth, 40c. 1840

334 Milliam Swainson and W. E.
sillickard on the History and Natural Ar­
rangement of Insects ; 12mo, cloth, 40c. 1840

335 Roll's (R.) The Lives of British Dra­
matists; 2 vols., 12mo, cloth, $1. 1837

336 Lardlior's (Rev. D.) Treatise on
Geometry; 12mo, cloth, 40c. 1840.

337 Kcitflltlcy (Thomas). Outlines of
History : 12mo, cloth, 40c, 1850

338 Stvbhillg's (Rev. Henry) History of 
the Reformation; 2 vols., 12mo, cloth, 75c.

1836
339 Slohhillg's (Rev. Henry) History of

the Christian Church ; 2 vols., 12mo, cloth, 
75c. 1833

340 SwaillSOll (William). The Natural 
History of Fishes, Amphibians, and Reptiles;

I or Monocardian Animals, illustrated with wood
cuts; 2 vole., 12mo, cloth, 76c. 1888

341 SwaillSOll (William) on the Natural 
j History, and Classification of Birds, illustrated 
| with wood cuts ; 2 vols., 12mo, cloth, 75c.

1836
342 Houle, The History of ; 2 vols., 12mo,

i cloth, 60c. 1842
343 DlUlliam (Dr.) A History of Europe 

! during the Middle Ages ; 4 vols., 12mo, cloth,
$1.50. 1833

MISCELLANEOUS.
341 Middleton’s (Conyers). Life of 

Cicero ; 2 vols., 8vo, half calf; 75c. 1824
345 ('owner's (William) Life and Pos­

thumous Writings, by William Hayley, por­
trait ; 4 vols, Svo, old calf, $1. 1806

346 Toilllilie (George). Memoirs of the 
life of th Right Honorable William Pitt ; 3 
vols., 8vo, half calf, $2.25, a nice copy. 1822

347 Michelet (J.) History of the Roman
Republic, translated by William Hazlitt ; 12mo, 
cloth, 40c. 1847

348 Guthrie (Mrs.) My Year in an
Indian Fort; 2vols., post 8vo., cloth, $1.25,
new, 1877

319 Horace Ovid and Statius The 
works of Horace, translated by Francis, con­
sisting of his Odes, Satires, Epistles, and Art 
of Poetry ; also, the Works of Ovid, translated 
by Garth, drc., containing Metamorphosis,
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Epistles, Amours, Art of Love, Remedy for 
Love, and Art of Beauty ; likewise, Lewis’s 
Translation of Statius, the three in one; royal 
8vo, boards, pp. 866, $2.25. 1815

350 Cornelius Tacitus. The Works of, 
with an Essay on his Life and Genius, Notes, 
Supplements, Ac., by Arthur Murphy ; 8 vols., 
8vo, half calf, gilt, maps, $2.50, a tine copy.

. 1811
351 Campbell's (Thomas) Life of Pe­

trarch ; 2 vols., 8vo, cloth, 50c. 1811
352 Iteetoil's Modem Men and Women ;

or, British Biography from the Accession of 
George III. to the present time ; 12mo, half 
calf, 30c. N. D.

353 Thucydides. The History of the 
Peloponnesian War, translated from the Greek, 
by William Smith ; 2 vols, in one, 4to, calf, $1.

1753
351 Gregory (John). Lectures on the 

Duties and Qualifications of a Physician ; 8vo, 
sheep, 40c. 1772

355 Milton (John), Paradise Lost, por­
trait and illustrated ; 12mo, calf, 60c. 1760

356 lloman History. A Dissertation 
Upon the U ncertainty of the Roman History 
during the first Five Hundred Years, translated 
from the French ; 12mo, half bound, 30c. 1710

357 English Minstrelsy, being a Selec­
tion of Fugitive Poetry from the host English 
authors, with some original pieces hitherto j 
unpublished ; 2 vols., 12mo, boards, 60c. 1810

358 Man of Feeling (The). Stothard's
plates ; 12mo, full calf, gilt, 10c. 1800

359 Tapner (John). A New Collection
of Fables in verse, curious front; 8vo, sheep, 
oOc. London, N.D.

360 Tindal (N.) A Guide to Classical 
Learning ; or, Polymetis Abridged, being a 
work absolutely necessary, not only for the 
right understanding of the classics, but also 
fo forming in young minds a true taste for 
the bear ties of poetry, sculpture, and painting. 
Illustrated with 28 prints ; 12mo, old calf, 75c.

1777
361 Opie (Amelia). Lays for the Dead ;

12mo, half calf, 30c. 1831
362 Akrnsidv's (Mark) Poetical Works,

with Life of the Author ; lOmo, calf. 25c, 
Cooke’s edition. N. D.

363 Mahomet (The Life of), translated
from the French of Boulainvilliers ; 8vo, 
sheep, 40c. 1731

364 Hall (Captain Basil). Account of a
Voyage of Discovery to the West Coast of 
Corea, and the Great Loo-Choo Island, with 
an appendix containing Charts and various 
Hydrographical and Scientific Notices, and a 
Vocabulary of the Loo-Choo Language, by II. 
J. Clifford, illustrated with maps and coloured 
plates of costumes, etc. ; 4to, $1. No covers, 
but in good order for binding. 1818

365 Jcnflreson's (John Cordy) Book
about the Table; 2 vols, in one, 8vo., half 
morocco, $2.50, new. 1875

366 Johnson (John). Journey from 
India to England, through Persia, Georgia, 
Russia, Poland, and Prussia in the year 1817.

Illustrated with coloured plates of costume, 
etc., 4to, boards, $1.00. 1818

367 Materialism, by J. M. Winn; 12mo,
cloth, pp. 61, 25c. 1875

368 llelzoili (G.) Narrative of the Op­
erations and Recent Discoveries within the 
Pyramids, Temples, Tombs, and Excavations 
in Egypt and Nubia, etc., etc ; 2 vols., 8vo, 
boards, 75c. 1822

369 Alexandrians (The). An Egyptian
Tale of the Fourth Century ; 2 vols., post 8vo, 
boards, 50c. 1830

370 Trollope's (Mrs.) Belgium and
Western Germany in 1833, including Visits to 
Baden-Baden, Wiesbaden, Cassel, Hanover, 
the Harz Mountains, etc., etc. ; 2 vols, post 
8vo, boards, 60c. 1836

371 Keppel (Hon. Henry). The Expedi­
tion to Borneo of H. M. S. Dido for the Sup­
pression of Piracy, illustrated ; 2 vols., 8vo., 
cloth, $1.00. 1847

372 IMlipps (The Hon. (Edmund). Me­
moirs of the Political and Literary Life of 
Robert Plumer Ward, with Selections from 
his Correspondence, Diaries, and unpublished 
Literary remains ; 2 vols., 8vo, cloth, $1.00.

1850
373 Rambles in Sweden and Gottland,

with Etchings by the Way-side, by Sylvanus ; 
8vo, cloth, 60c. 1847

374 Xyassa, A Journal of Adventures
whilst Exploring Lake Nyassn, Central Africa, 
and Establishing the Settlement of “ Living- 
stonia,” by E. D. Young, with maps ; post 8vo, 
cloth, 75c. 1877

375 l.ivillgstoiie's (David) Missionary 
Travels and Researches in South Africa, in­
cluding a Sketch of Sixteen Years' Residence 
in the Interior of Africa, and a Journey from 
the Cape of Good Hope to Loanda on the West 
Coast, thence across the Continent, down the 
River Zambesia to the Eastern Ocean, with 
portrait, maps, and numerous illustrations ;
8vo, cloth, $2.00. 1857

376 Cooper (T. J.) Travels of a Pioneer 
of Commerce in Pigtail and Petticoats ; or, an 
Overland Journey from China towards India, 
with map and illustrations ; 8vo, cloth, $1.50.

1871
377 New Japan, the Land of the Rising

Sun, its Annals during the past Twenty Years, 
recording the Remarkable Progress of the 
Japanese in Western Civilization, by Samuel 
Mossman, with man ; 8vo, cloth. $2.00. 1873

378 Josephus's (Flavius) Works, trans­
lated by William Winston ; 4 vols., 8vo, full 
calf, $2.50, good copy. 1811

379 Johnson's (Samuel) Works, with
Life; 15 vols., 12mo,boards, $4.25. 1806

380 Iturke's (Edmund) Life, compre­
hending an Impartial Account of his Literary 
and Political efforts, and a Sketch of the Con­
duct and Character of his most eminent Asso­
ciates, Coadjutors, and Opponents, by Robert 
Bisset, portrait ; 2 vols., 8vo, half bound, $1.

1800
381 Milfoil's (John) Life, by Charles

Symmons ; 8vo, half bound, 60c. 1822
382 Smith (Rev. Thomas), The History
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and Origin of the Missionary Societies, con­
taining Faithful Accounts of the Voyages, 
Travels, Labours, and Successes of the various 
Missionaries, and Embracing many Valuable 
and Curious Facts connected with the spread 
of the Gospel, etc., etc.; 2 vols., 8vo., half 
bound, $3.00 1824

The above contains some valuable information of 
missions in North and South America, etc.

383 Phases and Fallacies of Society as it
is, by the author of “ The Mind, its Sustenance 
and Solace ; ” post 8vo, cloth, 50c. 1839

384 Biography. Lives of Eminent Per­
sons: consisting of Galileo, Kepler; Newton, 
Mahomet, Woolsey, Sir E. Coke, Lord Somers, 
Caxton, Adam Smith, etc., etc. ; 8vo, half calf, 
gl.00. Library of Useful Knowledge. 1833

385 Locke'S (John) Essay concerning 
Understanding ; 2 vols., 8vo., half bound, 50c.

1790
386 Gresham's (Sir Thomas) Life. Por­

trait ; lOmo, cloth, 25c, 1845
387 IIUCt(Peter). A Philosophical Treat is'

concerning Human Understanding ; 8vo, old 
calf, 50c. 1729

388 DeFoe. Jure Divino. A Satyr ; first
edition, 8vo, old calf, $1.00 1700

389 Willgate (Edmund.) An exact
abridgement of all the Statutes in force and 
use from the beginning of Magna Charta. A 
rare old work and a good copy ; 8vo, old calf, 
$1.25. 1089

390 liage (Robert). Man as he is Not ;
or, Hermsproug; 24mo, board", 25c. 1828

391 Personal Mobility; or, Letters to
a Young Nobleman on the Conduct of his 
Studies, and the Dignity of the Peerage; 12mo, 
half calf. 50c. 1793

392 Woman i or Ida of Athens, by Mrs. 
Oweuson ; 4 vols., 12mo, half calf, $1.00.

1809
393 W'omen. their Condition and Influ­

ence in Society, by Jos. Alex. Segur ; 3 vols., 
10mo, half calf, $1.00 1803

394 Hervey (G. W.) The Rhetoric of
Conversation, with Hints specially to Chris­
tians on the Use of the Tongue, edited, with 
introduction, by the Rev. Stephen .Tenner; 
12mo, cloth, 50c. 1800

395 JohllSOII The Seven
Champ ons of Christendom, illustrated; post 
8vo, cloth, 50c. London, N. 1).

390 I'rahhv's (George) Poetic ! Works ; 
preface to the Tales. Life by A. C. Cunning­
ham ; post 8vo, cloth, 50c. New York, N. 14.

397 Whittier (John Greenleaf), his Life,
Genius, and Writings, by W. Sloane Kennedy ; 
post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1882.

398 C'OlIgdoil (Charles T.l Reminiscences 
of a Journalist ; post 8vo, cloth, 75c.

Boston, 1880
399 -lealiresoil (John Cordy). The Real

Lord Byron, new views of the poet's life; post 
8vo, cloth, 50c. 1883.

400 Lindsay (W, Lauder). Mind in the
Lower Animals in Health and Disease ; 2 vols., 
8vo., cloth, $2.50. New York, 1880

401 Knighton (Lady). Memoirs of Sir 
William Knighton, including his Correspond-

I ence with many Distinguished Personages ; 2 
j vols., 8vo, cloth, portrait, 75c. 1838

402 Wildlliail (Thcmas). A Treatise on 
j the Management of Beus, wherein is contained 
j the Natural History o. those Insects, etc., etc.
8vo, unbound, 00c. Scarce. 1778

403 SfOtt's (Sir Walter) Poetical Works, 
with portrait, front, and vignette ; 11 vols.,

j lOmo, half morocco, $3.00. Edinburgh, 1830,
404 sketch Hook (The Military). Re- 

i miniscences of Seventeen Years in the Service
Abroad and at Home, by an Officer of the 

| Line ; 2 vols., post 8vo., boards, 75c. 1827
405 TlilfloX (John). Excursions in the 

i Holy Land, Egypt, Nubia, Syria, etc., includ­
ing a Visit to the Unfrequented District of the 
Hasuran, illustrated ; 2 vols., 8vo, cloth, $1.00.

1834
400 Grote (Mrs.) Collected Papers in 

Prose and Verse, 1842-1802 ; 8vo, cloth, 75c.
1862

407 Turkish Empire, The Present
State of tiie, by Marshal Marmont, with Notes 
and Observations on the Relations of England 
with Turkey and Russia, by Sir Frederic 
Smith; 8vo, doth, 80c. 1839

408 Sont If Africa, My Command in, 
1874-70, comprising Experiences of Travel in 
the Colonics of South Africa and the Inde­
pendent States, by General Sir Arthur Thur- 
low Cunynghame, with maps ; 8vo, cloth. $1.

1879
409 llroilgliam's (Henry, Lord), Politi­

cal Philosophy ; 3 vols., 8vo, cloth, $2.00.
Bohn, London, 1849

410 Laurence (John Zacliariuh). The
Optical Defects of the Eye, and the Conse­
quences, Asthenopia and Strabismus ; 8 vols., 
cloth, uncut, 50c. 1805

411 Bright's (John) Life and Times,
by William Robertson, portrait ; 8vo, cloth, 
$1.50. Cassell, N. D.

412 Galleilga (A.) Two years of the 
Eastern Question ; 2 vols.. 8vo, cloth, $1.50.

1877
413 Drew (Frederic), Hie Northern Bar­

rier of India, a Popular Account of the Jum- 
moo and Kaslimi Territories, with map and 
illustrations ; post 8vo, cloth, $1.25. 1877

414 Burns' (Robert) Works, with an
Account of his Life, etc., etc,, by James Currie, 
in four vols., with many additions by his 
brother Gilbert Burns; also, the scarce volume 
of Burns’ Reliques, consisting chiefly of Origi­
nal Letters, Poems, and Critical Observations 
on Scottish Songs, collected and published by 
II. H. Cromek ; 1 vol„ 5 vols, in all, 8vo, 
boards, uncut, $3.25. London, 1817-20

415 Spenser's (Edmund) Works, with
Observations on his Life and Writings ; 8vo, 
cloth, portrait, $1.00. 1840

410 Gay (Mr. John). Poems on Several 
Occasions ; 2 vols, in one, 24mo, boards, 25c.

1776
417 Young (Edward). The Complaint ; 

or, Night Thoughts on Life, Death, and Im­
mortality, with Life ; lOmo, full calf, 30c.

Tegg, 1823
418 Herbert’s Poems and County Par-
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son, with Isaac Walton’s Life of the Author ; 
lOmo, half calf, 50c, nice copy 1820

419 Tvilliysoil (Alfred). The Princess :
a Medley ; 12mo, cloth, 40c. 1858

420 Milmau’a (Rev. H. H.) Fall of Jeru­
salem : a Dramatic l’oem ; 8vo, full morocco, 
extra gilt sides and backs, 75c. 1820

421 Rogers (Samuel). The Pleasures of 
Memory, with other Poems, with Stothard & 
Westali’s designs ; lOmo, full calf, 50c. 1799

422 Vollilis’s (WOliam) Poetical Works,
with Dr. Johnson’s Life of Collins, Westali’s 
designs ; lOmo, full calf, 50c. 1804

428 Lyttelton's (George Lord) Poetical 
Works, designs by Burney ; lOmo, full calf, 
40c. " 1801

424 Poems, from the Portuguese of Luis 
De Camoens, with Remarks on his Life and 
Writings, Notes, etc., etc, by Lord Viscount 
Strangford, portrait ; ltimo, full calf, 50c.

1808
425 Beattie (James). The Minstrel,

embellished with engravings from the designs 
of Richard Wes all, it. A. ; ltimo, full morocco, 
gilt edges, 75c. 1828

420 Somerville’s (William) Poetical 
Works, with Life ; Cooke's edition, ltimo, full 
calf, illustrated, 50c. N. 1).

427 Select Poetry, chiefly devotional, 
of the reign of Queen Elizabeth ; collected and 
edited for the Parker Society by Edward Farr ;
2 vols., ltimo cloth, 75c. 1845

428 Teller (J. Buchan). The Crimea
and Transcaucasia; being the Narrative of a 
Journey in the Kouliau, Gouria, Georgia, 
Armenia, Ossety, Imeritia, Swaunety, and 
Miugreha, and in the Tuuric Range, with two 
maps and numerous illustrations ; 2 vols., 
royal 8vo, cloth, |8,00. 18711

429 Turkey, by James Baker. M. A., two 
coloured maps ; 8vo, cloth, $1.25.

New York, 1877
480 II, Bel tain Ethvanls. Holidays

iu Eastern France; 8vo, cloth, $1.75. 1879
481 Bridges (Lieut.-Colonel E. K.) Round

the World in Six Mouths ; Hvo cloth, $1.75, 
uncut. 1879

432 Fagan (Louis). The Life of Sir 
Anthony Tanizzi, K. 0. 1!., late principal 
librarian of the British Museum, with an 
etching and other illustration by the author ;
2 vols., 8vo, cloth, $3.00. 1880

433 Sport in Abyssinia ; or, The
March unit Tackazzcr, by the Earl of Mayo, 
illustrated ; post, 8vo., cloth, $1.25. 1870 J

434 Macaulay’s (Lord) Reviews and 
Essays ; post, 8vo, cloth, 75c, new.

Loudon, N. D.
435 4'onstantinopie, A sketch of its

History from its Foundation to its Conquest 
by the Turks in 1453, by the Rev. W. J. 
lirodribb and Walter Bcsuut ; post Hvo, cloth, 
60c. 1879

486 Ilallam’s (Henry) View of the State 1 
of Europe during the Middle Ages ; post 8vo, 
cloth, 75c, new London, N. D.

437 Sullivan (Sir Edward). The Princess 
of India ; An Historical Narrative of the j 
Principal Events from the Invasion of Mah­

moud of Ghizni to that of Nadir Shah, with 
sketcli map of India ; post 8vo, cloth, $1.00.

1875
438 LiltOlielie (John). Travels iu Portu­

gal, illustrated ; Hvo, cloth, 75c. 1875
439 Tytlrr's (Patrick Fraser) History of 

Scotland from the Ascension of Alexander III, 
to the Union; 4 vols., post, 8vo, cloth. $2.50.

Edinburgh, 1804.
440 Benjamin Franklin, Memoirs of 

the Life and Writings of, written by himself 
to a lute period, and continued to the time of 
his death, by his Grandson William Temple 
Franklin, comprising the Private Correspond­
ence and Public Négociations of Dr. Franklin 
and bis Select Political, Philosophical, and 
Miscellaneous Works, published from the 
original manuscripts ; Il vols , 8vo, full calf, 
brown, extra gilt bucks and sides, $7.50, a 
very fine copy, third edition, Henry Colburn,

London,1818
441 Bt'iijamin Franklin. The Com­

plete Works in Philosophy, Politics, and 
Morals of the late Dr. Benjamin Franklin, now 
first collected and arranged, with Memoirs of 
his early life, written by himself. Set olid 
edition, 3 vols., Hvo, full brown calf, extra gilt 
backs, gilt sides, $3,50, Longman A Oo.

London, N. D.
442 Plutarch's Lives, translated from 

the original Greek, with notes critical and 
historical, and a Life of Plutarch by the 
Langliorne's ; 6 vols., Hvo, old calf, $2.25.

1801
443 Plutarch’s Lives- Another copy ; 

1 vol., 8vo, cloth, pp. 748, $1.50, good copy.
Tcgg, 1841

411 Johnson's (Samuel) Dictionary of 
the English Language, in which the words are 
reduced from their originals, and illustrated 
in their different significations by Examples 
from the best writers, to which are prefixed a 
History of the Language and an English Gram­
mar, portrait ; roy. folio, splendidly bound in 
full calf, gilt, $4.50. 1786

445 Robertson's Works, complete ; 11 
vols.. Hvo, full calf, $3,00. good copy. 1787-96

446 Robertson’s History of America,
I first edition ; 2 vols., -Ito, slieep, $2.00. Binding
cracked, 1777

447 Robert son's History of the Reign
of the Emperor Charles V. ; 3 vols., 4to, sheep, 
$1.50 1760

448 Robertson's Historical Disquisition
concerning the Knowledge the Ancient's bad 
of India ; and the progress of Tiade with that 
country, prior to the discovery of the passage 
to it, bv the Cape of Good Hope ; 4to, sheep, 
75c. • 1791

419 Robertson's History of Scotland
during the Reigns of Queen Marv, and of 
King James YI, till the accession to the Crown 
of England, with a review of Scottish History 
previous to that period ; and an appendix con­
taining original papers ; 2 vols., 4to, sheep, 
$1.25, (binding cracked). 1791

450 Bribe. A New Voyage round the
World. Very scarce, a sound copy and almost 
unknown ; folio, old calf, pp. 179, $5.00.

London,1725
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451 Bayley (F. W. N.) The New Tale of |
a Tub, an Adventure in Verse, illustrated ; 
folio, cloth,.75c. 1841 j

452 Palmer (Charles). A Collection of 
Select Aphorisms and Maxims, with several 
Historical Observations, extracted from the 
most eminent authors ; 4to, old calf, 81.25.

1748
453 Coainieiltai'ies Oil the Laws of 

England, by Sir W. Blackstone. A new 
edition, with practical notes, by Joseph Cliitty ;
4 vols., 8vo, full calf, $2.00, 1826

454 Hoga's (James) Three Perils of Man ; j
or, War, Women, and Witchcraft, a Border | 
Romance ; 3 vols., 12mo, boards, scarce, $1.50, 
binding broken. 1822

455 Geiith-man's Magazine, July to 
December, 1812, contains the History of the 
War of that year, etc., half calf, $1.00.

456 Gviitlvman's .tlagazinr for 1826 ; 
half calf, $1.25.

457 Gentleman's Magazine from 
January to June, 1830 ; half calf, 50c.

458 Gentleman's Magazine for 1831 ;
2 vols , half calf, $1.25.

459 Gentleman's Magazine for 1832 ;
2 vols., half calf, $1.25.

460 Fl'aiiee and its Revolutions : A Pic­
torial History, 1789-1848, by George Long ;
4to, cloth, $2.00. 1850

461 liihlmil's (Edward). History of the
Decline and Full of the Roman Empire, with 
Life of the author ; impl. 8vo, cloth, portrait, 
pp. 1303, $2.75. 1839

462 Gleig'S (Rev. G. R.) Life of Major- 
General Sir Thomas Muuro, Bu,rt., with ex­
tracts from his correspondence and private 
papers, portrait ; 2 vols., 8vo, boards $1.00.

1831
463 Dover (Lord). The Life of Frederic

the second. King of Prussia; 2 vols., 8vo, halt' 
bound, $1.00. 1833

464 The Kliine, Italy and Gree e.
in a series of drawings fromHit,ure, by Colonel 
Cockburu, Major Irtou ; Messrs. Bartlett, 
Leith, and Wolfeusberger, with Historical and 
Legendary Descriptions by the Rev. G. N. j 
Wright ; 2 vols, in one, 4to, half roan, $3.00. 
Fisher. N. D.

465 Vietovia Regia (The). A Volume j
of Original Contributions in Poetry and Prose, j 
edited by Adelaide A. Proctor ; 8vo, cloth, [ 
gilt extra, $2.50. 1861 j

466 Campbells (j ) Missionary Travels ■
in South Africa, coloured map, and numerous \ 
engravings ; thick, 8vo, half calf, $1.50. 1815

467 Stewart (Dugald). Elements of the 
Philosophy of the Human Mind ; 8vo,culf, 50c.

1802
468 Petri Tartareti Commeutatio in Doc- 

trina Scoti Super Aristotele et Petro Hyspano 
lit. goth. Mouachii W. Stockel 1504; Expositio 
Sup. Bummnlas Petri Hispaui, etc., lit. goth, 
s. a. et.: in 1 vol. (large woodcut on each title), 
$10.25.

469 SerillOlieS Saucti Vinceuti Gratis, 
very tine copy ; 8vo, full calf, $8.50. Lugduue.

1497
470 Alberti Magni Semitones de

Tempore & Sanctis, fine copy ; 4to, oak bind­
ing, $10.50. Rutlingen, N. D.,
but supposed to be 1473 or 1476.

471 Petri Alldreie- Matthioli Senensis
Serenissimi Principis Fevdinandi Archiducis 
Austria1, Ac. Medici Commentarii Secundo 
Audi, in l.ibros sex pedacii dioscoridis anaz- 
arbei de Medica Materia, very fine copy, bound 
in vellum, with hundreds of wood-cuts ; folio, 
vellum, $14.50. Venetiis 1558

472 GEOKGII VALLA§; PLAI'EX- 
TIM Vlltl C’LAHISSIMI EXPET- 
EXDIS. ET FVGIEMUS KEKVS 
OP VS. Folio, oa . binding, very fine and 
clean copy, $14.75. This volume was printed, 
I believe, by Aldus in "501, is a sound copy 
and very rare.

VALLA (George) was a Professorat Placentia in 
Italy, from 1471-70, and wras imprisoned at Venice 
for bis interference in political affairs, he died 
suddenly whilst giving a discourse on tlm Immor­
tality of the Soul, I believe about 1498.

-173 English Etymology : or a Deri, 
vative Dictionary of the English Language, by 
the Rev. George William Lemor; 4to, old calf, 
11,00, ITH.i

471 Eiulolplli. Vita Christi juxta Seriem 
Kvaugelistarum, cum multa eruditione Sauc- 
taque doctrina dilcigenter acsuccinte collecta 
(wanting A a 4 and 5) lit. goth, (title and last 
leaf mended). Paris. Felix BaligauK im­
press, with device on title. $10.25. 1407

475 llumv iV Slliollrffs History of 
England; 13 vols., royal Hvo, full calf, gilt, 
numerous line portraits, $0.00. A good and 
sound copy. 1802-04

470 Narlaiirili (Colin). All Account of 
Sir Isaac Newton’s Philosophical Discoveries ; 
4to, old calf, $1.00. 1748

477 tVrgllsoil (Adam) The History of 
the Progress and Termination of the Roman 
Republic; 5 vols., 8vo, boards, $1.25. 1813

178 Sir Tlltmias Mores or, Colloquies 
on the Progress and Prospects of Society, by 
Robert Southey, with plates; 2 vols., 8vo, 
cloth hoards, $1.25, good copy. 1829

479 Ehapiliail's Dramatic Works; 3 vols., 
post 8vu., library binding, gilt edges, $2.75.

1873
480 1 Villi) Magazine of the Society for 

the Diffusion of Useful Knowledge, with 
nearly 3000 engravings ; 14 vols., impl. 8vo, 
half calf, neat, $8.50, complete set, and scarce.

1882-45
4SI Saturday Magazine, published

under the direction of the Committee of 
General Literature and Education, with nearly 
4000 engravinge : 25 vols., impl. Svo, half calf, 
neat (2 first vols, in cloth) $9.00. Complete 
set and scarce. 1832-44

482 Nurdeil*S Travels in Egypt and 
Nubia, translated and enlarged by Temple- 
man, upwards of 150 engravings of antiquities, 
natural history, views, Ac. ; royal folio, whole 
bound in calf, $0.50. 1757

“Norden is indeed the Prince of Picturesque 
Travellers of the older school us connected with 
tlio ruins of Egypt."—Dibdin.


